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539,693,689 16,389,177 556,082,866 531,350,780 520,504,628 24,732,086

193,170,080 0 193,170,080 191,071,892 180,643,416 2,098,189

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 14,878,680 -689,413 14,189,267 14,189,267 14,189,267 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 73,825,431 -7,086,310 66,739,121 65,665,771 65,665,771 1,073,350

Remuneraciones Adicionales y Especiales 77,217,458 11,361,595 88,579,053 88,579,053 79,104,529 0

Seguridad Social 13,295,328 -2,289,219 11,006,110 10,997,005 10,043,054 9,104

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 12,794,583 -1,153,788 11,640,795 11,640,795 11,640,795 0

Previsiones 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 158,600 -142,866 15,734 0 0 15,734

68,828,955 -8,066,029 60,762,927 57,906,154 57,850,187 2,856,773

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of. 60,267,580 -5,973,327 54,294,253 52,723,036 52,669,815 1,571,218

Alimentos y Utensilios 1,935,325 222,745 2,158,070 1,931,172 1,928,425 226,898

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 3,656 3,656 3,656 3,656 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,406,021 -264,930 1,141,091 742,962 742,962 398,129

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 519,091 -212,490 306,601 239,050 239,050 67,551

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,568,000 -770,625 797,375 690,605 690,605 106,770

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,835,431 -1,027,476 807,955 742,341 742,341 65,613

Materiales y Suministros Para Seguridad 73,125 -40,950 32,175 32,175 32,175 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,224,383 -2,633 1,221,750 801,156 801,156 420,594

47,301,969 -1,294,427 46,007,542 36,335,158 36,094,355 9,672,384

Servicios Básicos 7,278,566 16,061 7,294,627 5,827,344 5,758,904 1,467,282

Servicios de Arrendamiento 18,652,594 -580,635 18,071,959 15,402,862 15,402,862 2,669,097

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 3,232,400 -205,814 3,026,586 2,937,100 2,932,908 89,486

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2,175,000 381,317 2,556,317 2,053,812 1,974,962 502,505

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 3,428,960 114,772 3,543,732 2,686,503 2,686,503 857,230

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 360,000 -73,161 286,839 252,720 171,520 34,119

Servicios de Traslado y Viáticos 5,558,347 -1,081,674 4,476,673 1,833,011 1,833,011 2,643,662

Servicios Oficiales 450,000 -238,873 211,127 0 0 211,127

Otros Servicios Generales 6,166,102 373,580 6,539,682 5,341,806 5,333,685 1,197,876

225,801,827 0 225,801,827 217,671,093 217,671,093 8,130,734

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 13,236,622 0 13,236,622 11,214,101 11,214,101 2,022,521

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 212,565,205 0 212,565,205 206,456,992 206,456,992 6,108,213

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

4,590,857 8,281,514 12,872,372 10,898,365 10,777,458 1,974,007

Mobiliario y Equipo de Administración 2,215,491 1,519,286 3,734,778 2,170,143 2,159,900 1,564,635

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 91,316 1,150,875 1,242,191 1,055,197 1,055,197 186,994

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 5,487,884 5,487,884 5,267,398 5,267,398 220,486

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,266,000 756,536 2,022,536 2,022,531 1,911,867 5

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 1,018,050 -633,066 384,984 383,097 383,097 1,888

0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
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Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo ) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

0 17,468,118 17,468,118 17,468,118 17,468,118 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 17,468,118 17,468,118 17,468,118 17,468,118 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of. 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales

Participaciones y Aportaciones 

Deuda Pública 

Gasto Etiquetado

 Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
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0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

539,693,689 16,389,177 556,082,866 531,350,780 520,504,628 24,732,086

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Participaciones y Aportaciones 

Deuda Pública

 Total de Egresos

 Inversión Pública

 Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
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